Polysius Limited

Annual report and financial statements

Registered number:

00442739

Year ended 30 September 2021

I WOINI I



A32

24/12/2021 COMPANIES HOUSE #134

Polysius Limited Annual report and financial statements Year ended 30 September 2021

Contents

	Page (s)
Strategic Report	1-2
Director's Report	3-4
Independent auditors' report to the members of Polysius Limited	5-8
Statement of comprehensive income	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12-24

Strategic Report

The director presents their Strategic Report on the company for the year ended 30 September 2021.

Review of the business

Further information on the company's performance in the year can be found in the 'key performance indicators' section below.

Key performance indicators	2021	2020
• •	€000	€000
	۵	
Revenue	1,547	1,183
Gross profit	270	209
Profit for the financial year	6	12

Revenue

The revenue for the year increased by €364,000 from the prior year, largely due to improved market conditions after COVID-19.

Gross profit

The gross profit margin for the year decreased from 17.7% to 17.5% which was due to competitor pressure on gross margin prices.

Profit for the financial year

On 18 December 2020, the company sold its share of the freehold interest in Pinewood House in North Ascot, Berkshire for €392,000 before costs, versus the €301,000 short leasehold property book value giving rise to a €71,000 profit after costs.

The profit for the financial year was \in 6,000 (2020: profit of \in 12,000). The main reason for the decrease in profit in 2021 is due to increased competition forcing lower margins.

Financial risk management

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include:

Price risk

The management expect to meet the planned order intake targets and to maintain the associated price levels of their goods and services.

Creditrisk

The main cash account is held through intercompany cash pooling. It is therefore not anticipated that any credit arrangements will be necessary and no risk is seen to be applicable in this area.

Liquidity risk

It is not foreseen that the liquidity of the company will be a risk, based upon expected payment terms and payment philosophies.

Interest rate risk

The management do not expect any financial risk to the company performance, arising from changes in interest rates. Interest bearing assets are cash balances pooled within the group.

Foreign currency risk

The management do not expect any financial risk to the company performance, a rising from changes in foreign exchange rates as the functional currency of the company and the majority of sales and costs are all denominated in Euros.

Strategic Report (continued)

Impact of COVID-19

The company has been impacted by the difficult market conditions caused by COVID-19 in the year and expect to be impacted similarly in the financial year ending 30 September 2021.

Impact of Brexit

The impact of the terms of the United Kingdom's withdrawal from the European Union were finalised at the end of December 2021 but is likely to continue to lead to several months of uncertainty as the new arrangements come into force. The director does do not believe that it will have a material impact on the business but will monitor events closely.

Promoting the success of the company and section 172(1) statement of the Companies Act 2006 (section 172)

The director's overarching duty is to promote the success of the company for the benefit of its shareholders, with consideration of stakeholders' interests, as set out in section 172. The board regards a well governed business as essential for the successful delivery of its principal activity.

The director is a ware of his under section 172 to act in the way which they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole and, in doing so, to have regard (amongst other matters) to:

- a) the likely consequences of any decision in the long term;
- b) the interests of the company's employees;
- c) the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- d) the impact of the company's operations on the community and the environment;
- e) the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- f) the need to act fairly as between members of the company.

The company is a UK subsidiary of thyssenkrupp AG. a company quoted on the Frankfurt Stock Exchange. Thyssenkrupp AG are an internationally positioned group of largely independent and efficient industrial and technology companies, operating in 56 countries with 101,000 employees.

The company forms part of thyssenkrupp AG and is a subsidiary undertaking of thyssenkrupp UK Plc. The board of thyssenkrupp manages the group's operations on a global and divisional basis. From the perspective of the board, as a result of the group governance structure, the matters that it is responsible for considering under section 172 have been considered to an appropriate extent by the group and thyssenkrupp UK Plc board in relation both to the group and to this entity, unless otherwise mentioned below. The board has also considered relevant matters where appropriate.

To the extent necessary for an understanding of the development, performance and position of the entity, the company's director believes that the requirements of section 172(1)(a) - (f) are discussed in detail in the thyssenkrupp AG Annual Report on pages 22 to 154.

On behalf of the board

attele M

M Whetton

Director

23 December 2021

Director's Report

The director presents their report and the audited financial statements of the company for the year ended 30 September 2021.

Future developments

The company continues to operate as a spares and service provider to the cement industry. However, the company is still looking for opportunities to operate in the mining aggregate divisions of the UK although this is proving a difficult market to break into.

At the year-end, the company is part of the Plant Technology segment of thyssenkrupp AG. From 1 October 2021, Plant Technology is now part of the Multi Tracks segment where thyssenkrupp AG alone is not seen as the best owner and will be subject to active investment management.

Profit and dividends

The profit for the year, a fter taxation, amounted to €6,000 (2020: profit of €12,000).

No dividend is proposed in relation to the year ended 30 September 2021.

During the prior year a final dividend in relation to the year ended 30 September 2020 of €1.90 per ord in ary share was paid on 26 February 2021 which amounted to €570,000 (2020: €nil).

Director

The director who served during the year, and up until the date of signing unless otherwise stated were:

M Whetton

Director's liability insurance and indemnification

During the year under review the company purchased and maintained lia bility insurance for its director as permitted by Section 233 of the Companies Act 2006. The company has identified its director to cover any lia bilities that may a rise to a third party as defined by Section 234 of the Companies Act 2006. This indemnity was in force during the financial year and at the date of approval of these financial statements.

Post balance sheet events

There are no material postbalance sheet events to report.

Financial risk management

The company's policies for financial risk management is included on page 1 within the Strategic Report.

Employees

The average employee numbers have been increased to three due to the contractor services being brought inhouse.

Director's Report (continued)

Statement of director's responsibilities

The director is responsible for preparing the Strategic Report and the Director's Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has prepared the financial statements in accordance with United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101).

Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards, including FRS 101, have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is in appropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping a dequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for sa feguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Disclosure of information to auditors

The report must contain a statement to the effect that, in the case of each of the persons who is a director at the time when the report is approved, the following applies:

- As far as the director is a ware, there is no relevant audit information of which the company's auditor are a ware; and
- The director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make him/herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is a ware of that information.

On behalf of the board

MWLetter

M Whetton Director

23 December 2021

Strategic report and Director's Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Director's Report for the year ended 30 September 2021 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Director's Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the director for the financial statements

As explained more fully in the Statement of director's responsibilities, the director is responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The director is also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the director is responsible for a ssessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the director either intends to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Statement of comprehensive income

for the year ended 30 September 2021

	Note	2021 €000	2020 €000
Revenue	4	1,547	1,183
Cost of sales		(1,277)	(974)
Gross profit		270	209
Administrative expenses		(355)	(272)
Profit on disposal of fixed assets	5	71	-
Other operating income	5	21	68
Operating profit	5	7	5
Finance income	7	1	9
Finance costs	7	(2)	(2)
Net finance (cost)/income	7	(1)	7
Profit before taxation		6	12
Income tax expense	8	-	-
Profit for the financial year and total comprehensive income		6	12

Statement of financial position as at 30 September 2021

	Note	2021 €000	2020 €000
Fixed assets Property, plant and equipment	9	4	303
Current assets			
Trade and other receivables Cash and cash equivalents	10	2,019	1,779 -
		2,019	1,779
Creditors: a mounts falling due within one year	11	(515)	(577)
Net current assets		1,504	1,202
Total assets less current liabilities		1,508	1,505
Creditors: a mounts falling due a fter more than one year	12	(1)	(4)
Net assets		1,507	1,501
Equity			
Called up share capital	13	386	386 406
Revaluation reserve Retained earnings		1,121	709
Total shareholders' funds		1,507	1,501

The notes on pages 12 to 24 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 9 to 24 were authorised for issue by the director on 23 December 2021 and were signed on its behalf.

M Whetton

Director

Registered number: 00442739

Statement of changes in equity for the year ended 30 September 2021

	Note	Called up	Revaluation reserve	Retained earnings	Total
		capital €000	€000	€000	€000
Balanceas at 1 October 2019		386	406	1,267	2,059
Profit for the financial year and total comprehensive income		•	-	12	12
Dividends paid	14	-		(570)	(570)
Balance as at 30 September 2020		386	406	709	1,501
Profit for the financial year and total comprehensive income		-	-	6	6
Transfer from revaluation reserve		-	(406)	406	-
Balance as at 30 September 2021		386		1,121	1,507

Notes to the financial statements

1 General information

Polysius Limited designs and supplies plant, normally under long term contracts, mainly to the cement industry but also to the slag, chemical and related industries. The company mainly trades in the UK.

The company is a private company limited by shares and is incorporated in the United Kingdom and registered and domiciled in England. The address of its registered office is 3rd Floor, Friar Gate 1 1011 Stratford Road, Shirley, Solihull, West Midlands, B904BN.

2 Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

2.1 Basis of preparation

The financial statements of Polysius Limited have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101, 'Reduced Disclosure Framework' (FRS 101). The financial statements have been prepared under the historical cost convention, as modified by the revaluation of land and buildings and derivative financial assets and financial liabilities measured at fair value through profit or loss, and in accordance with the Companies Act 2006 as applicable to companies using FRS 101.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where a sumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 3.

The following exemptions from the requirements of IFRS have been applied in the preparation of these financial statements, in accordance with FRS 101:

- o IFRS 7, 'Financial Instruments: Disclosures'
- o Para graphs 91 to 99 of IFRS 13, 'Fair value measurement' (disclosure of valuation techniques and inputs used for fair value measurement of a ssets and lia bilities)
- o Paragraph 38 of IAS 1, 'Presentation of financial statements' comparative information requirements in respect of:
 - o paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
 - o paragraph 73(e) of IAS 16 Property, plant and equipment;
 - o paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible assets (reconciliations between the carrying amount at the beginning and end of the period)
- o The following paragraphs of IAS 1, 'Presentation of financial statements':
 - o 10(d), (statement of cash flows)
 - o 10(f) (a statement of financial position as at the beginning of the preceding period when an entity applies an accounting policy retrospectively or makes a retrospective restatement of items in its financial statements, or when it reclassifies items in its financial statements),
 - o 16 (statement of compliance with all IFRS),
 - o 38A (requirement for minimum of two primary statements, including cash flow statements),
 - o 38B-D (additional comparative information),
 - o 40A-D (requirements for a third statement of financial position
 - o 111 (cash flow statement information), and
 - o 134-136 (capital management disclosures)
- o IAS 7, 'Statement of cash flows';
 - o Paragraph 30 and 31 of IAS 8 'Accounting policies, changes in accounting estimates and errors' (requirement for the disclosure of information when an entity has not a pplied a new IFRS that has been issued but is not yet effective)
- o Para graph 17 of IAS 24, 'Related party disclosures' (key management compensation)
- o The requirements in IAS 24, 'Related party disclosures' to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group.
- o The requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119 (a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 'Revenue from Contracts with Customers'.

2.2 New and revised standards applied by the company

There are no a mendments to accounting standards or IFRIC interpretations that are effective for the year ended 30 September 2021 that have a material impact on the company

Payments associated with a short-term lease of property and all leases of low-value assets are recognised on a straight-line basis as an expense in profit or loss. Short-term leases are leases with a lease term of 12 months or less.

2.3 Going concern

The company meets its day-to-day working capital requirements through its cash reserves. The current economic conditions continue to create uncertainty particularly over the level of demand for the company's products. The company's forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance, show that the company should be able to operate within the level of its current cash pool reserves. After making enquiries, the director has a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

2.4 Foreign currency translation

(a) Functional and presentation currency

Items included in the financial statements of the company are measured using the currency of the primary economic environment in which the company operates ('the functional currency'). The financial statements are presented in 'Euro' (€), which is also the company's functional currency.

(b) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions or valuation where items are re-measured. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the income statement, except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges. All other foreign exchange gains and losses are presented in the income statement within 'administrative expenses'.

2.5 Financial instruments

Amortised cost assets (including trade and other receivables) are primarily financial assets with fixed or determinable payments that are not traded in an active market and are reported on the balance sheet under "Debtors: a mounts falling due within one year." Initial measurement takes place at fair value plus transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost, using the effective interest method. Valuation allowances are provided for identifiable individual risks in addition to the expected credit losses calculated when known.

Financial liabilities (including trade and other payables) are measured at a mortised cost, using the effective interest method. Initial measurement takes place at fair value net of transaction costs incurred. In subsequent periods, the a mortisation and accretion of any premium or discount is included in finance costs/income.

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities. Where shares are issued, any component that creates a financial liability of the Company is presented as a liability in the balance sheet. The corresponding dividends relating to the liability component are charged as interest expense in the profit and loss account.

2.6 Property, plant and equipment

Land and buildings comprise of a Leasehold property. Prior to transition to FRS 101 for the year ended 30 September 2016 the leasehold property was held at fair value, based on valuations by external independent valuers, less subsequent depreciation. Following transition to FRS 101 the company elected to take the fair value at the transition date as the cost of the leasehold property with the leasehold property subsequently being held at cost rather than fair value.

All other property, plant and equipment has a lways been stated at historical cost less depreciation. Historical cost includes expenditure that is directly a ttributable to the acquisition of the items.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part is derecognised. All other repairs and maintenance are charged to the income statement during the financial period in which they are incurred.

Increases in the carrying amount arising on revaluation of land and buildings from previous revaluations are shown in the Revaluation reserve in shareholders' funds. When revalued assets are sold, the amounts included in Revaluation reserve are transferred to retained earnings.

Land is not depreciated. Depreciation on other assets is calculated using the straight-line method to allocate their cost or revalued amounts to their residual values over their estimated useful lives, as follows:

- Short leasehold property 2% straight line
- Plant and equipment 10%-20% straight line
- Leasehold Improvements 10% straight line
- Furniture, fittings and equipment 10% straight line

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable amount.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'Other income' in the income statement.

2.7 Trade and other receivables

Trade and other receivables are amounts due from customers for goods sold in the ordinary course of business. If collection is expected in one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer), they are classified as current assets. If not, they are presented as non-current assets.

Trade and other receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less an expected credit loss provision for impairment.

2.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts.

2.9 Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

2.10 Creditors

Creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers.

Creditors are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

2.11 Current and deferred income tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the income statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in shareholders' funds. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in shareholders' funds, respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date in the countries where the company operates and generates taxable income. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

Deferred income tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and lia bilities and their carrying amounts in the financial statements. However, deferred tax lia bilities are not recognised if they arise from the initial recognition of goodwill; or arise from initial recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply when the related deferred income tax liability is settled.

Deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit will be a vailable against which the temporary differences can be utilised.

Deferred income tax assets and lia bilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets against current tax lia bilities and when the deferred income taxes assets and lia bilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on either the same taxable entity or different taxable entities where there is an intention to settle the balances on a net basis.

2.12 Employee benefits

The company offers a Life Assurance, Aviva Health Care, as well as a defined contribution pension to all employees.

2.13 Provisions

Provisions for environmental restoration, restructuring costs and legal claims a rerecognised when: the company has a present legal or constructive obligation as a result of past events; it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation; and the amount has been reliably estimated. Provisions are not recognised for future operating losses.

Where there are a number of similar obligations, the likelihood that an outflow will be required in settlement is determined by considering the class of obligations as a whole. A provision is recognised even if the likelihood of an outflow with respect to any one item included in the same class of obligations may be small.

Provisions are measured at the present value of the expenditures expected to be required to settle the obligation using a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the obligation. The increase in the provision due to passage of time is recognised as interest expense.

2.14 Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, and represents amounts receivable for goods supplied, stated net of discounts, returns and value added taxes. Revenue is recognised when control of the goods has transferred to the customer.

(a) Sales of services

The company sells services and project management of own and third party installations. For sales of services revenue is recognised at a point in time and in the accounting period in which services are rendered.

(b) Sales of spare parts

The company sells spare parts which are procured in Germany by our sister company thy ssenkrupp Industrial Solutions AG. The revenue is recognised at a point in time and in the accounting period in which the spare parts are sold.

2.15 Interest income

Interest income is received in respect of the Intercompany cash pool account, this is paid based on the interest as per thyssenkrupp AG'interest rate and is recognised in the income statement in the period of receipt.

3 Critical accounting estimates and judgments

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

3.1 Critical accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. There are no estimates and assumptions that are deemed to have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

4 Revenue

Analysis of revenue by geography:		
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	2021	2020
	€000	€000
United Kingdom	1,331	867
Other countries	<u>216</u>	316
	1,547	1,183
Analysis of revenue by category:		
Thirty six of fever income by category.	2021	2020
	€000	€000
Sales of services	149	164
Sales of spare parts	1,398	1,019
	1,547	1,183
5 Operating profit		
Operating profit is stated after charging / (crediting):		
Operating profit is stated after charging/ (crediting).	2021	2020
	€000	€000
Wages and salaries	193	142
Social security costs	20	14
Other pension costs (note 15)	13	14
Staffcosts	226	170
Depreciation of tangible assets (included in 'administrative expenses')	2	9
Profit on disposal of tangible assets	(71)	-
Other operating income	(21)	(68)
Expense relating to short-term leases (included in a dministrative expenses)	27	22
Impairment of financial assets	- 13	- 11
Audit fees payable to the company's auditors	12 1	11 (18)
Foreign currency exchange losses / (gains)	1	(10)

On 18 December 2020, the company sold its share of the freehold interest in Pinewood House in North Ascot, Berkshire for €392,000 before costs, versus the €301,000 short leasehold property book value giving rise to a €71,000 profit after costs.

Other operating income relates to recharges, largely payroll related, to other group undertakings.

No non-audit services have been provided to the company by the company's auditors.

6 Employees and director

The average monthly number of persons (including executive director) employed by the company during the year was:

was.	Number of e	employees
By activity	2021	2020
Administration	4	3
	4	3
Director		
The director's emoluments were as follows:		
	2021	2020
	€000	€000
Aggregate em oluments	43	-
	43	

For the prior year and part of the current year, the director was remunerated by a nother group company and it was not practical to allocate the remuneration out to the individual group companies. The company incurred costs of €nil (2020: €nil) for the provision of key management services from other group companies.

7 Finance income and costs		
	2021	2020
	€000	€000
Other interest receivable	1	9
Total finance income	1	9
Finance costs		
Thatee costs	2021	2020
	€000	€000
Interest and bank charges	2	2
Total finance costs	2	2
		
Net finance (cost)/income		
	2021	2020
	€000	€000
Interest income	1	9
Interest expense	(2)	(2)
		7
	(1)	

8	Income tax expense		
	expenses included in the income statement	2021 €000	2020 €000
Cur	rent tax: - Foreign tax on income for the year	-	
Tota	alcurrent tax		-
	erred tax: ination and reversal of timing differences	_	_
_	aldeferredtax	-	-
Tax	on profit	-	-

8 Income tax expense (continued)

Tax expense for the year is lower (2020: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK for the year ended 30 September 2021 of 19% (2020: 19%). The differences are explained below:

	2021 €000	2020 €000
Profit before tax	6	12
Profit before tax multiplied by the standard rate of tax in the UK of 19% (2020: 19%) Effects of: - Expenses not deductible for tax purposes	1	2
•	14	(2)
- Deferred tax not recognised	14	(3)
- Fixed assets differences	(15)	2
- Income not taxable for tax purposes	-	-
- Changes in tax rates	-	-
- Adjustments to tax charge in respect of previous periods	-	-
- Group relief claimed	-	(2)
Total tax charge		
y Amy my emer Pa		

Factors that may affect future tax charges

In the Spring Budget 2021, the Government announced that from 1 April 2023 the corporation tax rate will increa se to 25%. This change was covered in the Finance Bill 2021 which was substantively enacted on 24 May 2021 and so deferred tax assets and lia bilities have been re-measured accordingly.

9 Property, plant and equipment

y rroperty, plant and equipment	Short leasehold property	Plant, equipment, fixtures	Leasehold improvements	Total
	€000	and fittings €000	€000	€000
Cost				
At 1 October 2020	460	5	4	469
Additions	-	4		4
Disposals	(460)	(2)	(4)	(466)
At 30 September 2021	-	7	-	7
Accumulated depreciation				
At 1 October 2020	159	4	3	166
Charge for the year	1	1	-	2
Disposals	(160)	(2)	(3)	(165)
At 30 September 2021	-	3	-	3
•				
Net book value				
At 30 September 2021	_	4	_	4
The continue avan				
A + 20 C 2020	201		1	202
At 30 September 2020	301	1	1	303
				7

On 18 December 2020, the company sold its share of the freehold interest in Pinewood House in North Ascot, Berkshire for €392,000 before costs, versus the €301,000 short leasehold property book value giving rise to a €71,000 profit after costs.

Analysis of the land and buildings that have been revalued to show the carrying a mount that would have been recognised had the assets been carried under the cost model is as follows:

Ç	2021 €000	2020 €000
Historic cost equivalent Amount of revaluation reserve	- -	54 406
Cost		460

The properties were last revalued in 2015 by an independent valuer using a m's length mark et transactions for similar properties sold in the local area.

10 Trade and other receivables

	2021	2020
	€000	€000
Due within one year:		
Tra de receivables	354	362
Amounts owed by group undertakings	1,578	1,356
Prepa yments and accrued income	87	61
	2,019	1,779

Amounts owed by group undertakings are unsecured and interest free, with the exception of the cashpool balance which is interest bearing at variable rates and is repayable on demand. Amounts owed by group undertakings are stated after loss allowances of €nil (2020: €nil).

Trade receivables are stated after loss allowances of €35,000 (2020: €34,000).

11 Creditors: amounts falling due within one year

	2021 €000	2020 €000
Amounts falling due within one year:		
Amounts owed to group undertakings	198	258
Ta xation and social security	2	24
Accruals and deferred income	315	295
	515	577
		

 $Amounts\ owed to\ group\ undertakings\ are\ unsecured, interest\ free\ and\ are\ repayable\ on\ normal\ trading\ terms.$

12 Creditors: amounts falling due after more than one year

	1	4
Amounts falling due after more than one year: Other creditors	1	4
	2021 €000	2020 €000

The above amount of $\in 1,000$ (2020: $\in 4,000$) is in relation to the warranty provision held at the year-end.

13 Called up share capital

Share capital consists of 300,000 (2020: 300,000) ordinary shares of £1 (€1.29) each

Allocated and fully paid	2021 €000	2020 €000
At 1 October	386	386
At 30 September	386	386
	=====	
14 Dividends	2021 €000	2020 €000
Ordinary shares €nil (2020: €1.90) per ordinary share of £1	-	570

No dividend is proposed in relation to the year ended 30 September 2021.

During the prior year a final dividend in relation to the year ended 30 September 2019 of €1.90 per ordinary share was paid on 26 February 2020 which amounted to €570,000.

15 Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme which is open to all employees. It is a money purchase scheme providing benefits based on the level of each employee's fund at the date of retirement.

The assets of the scheme are held separately from those of the company by the insurance company which a dministers the scheme. The pension charge represents contributions payable by the company to the fund together with a mounts paid into the private schemes of employees and amounts to $\in 13,000$ (2020: $\in 14,000$).

At 30 September 2021 €1,000 (2020: €nil) was outstanding in respect of the pension scheme.

16 Events after the end of the reporting period

There are no material post balance sheet events to report.

17 Ultimate parent company and immediate parent undertaking

The company regarded by the director as being the ultimate controlling and the ultimate parent company is thyssenkrupp AG which is incorporated in Germany. This is the largest and smallest group within which Polysius Limited is consolidated. The consolidated financial statements of thyssenkrupp AG can be obtained from thyssenkrupp AG, Allee 1, Postfach 45063, 45143 Essen, Germany.

The immediate parent undertaking is thyssenkrupp UK Plc which is incorporated in the United Kingdom and registered at 3rd Floor, Friars Gate 1 1011 Stratford Road, Shirley, Solihull, West Midlands, B90 4BN.